



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	4.854.000,00	822.993,40	4.854.000,00	748.641,81	4.372.134,46	3.562.016,58
RECEITAS DE CAPITAL	120.000,00	20.270,00	120.000,00	32.500,40	96.588,59	15.022,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-480.000,00	-80.000,00	-480.000,00	-83.961,24	-479.554,92	0,00
SUBTOTAL	4.494.000,00	763.263,40	4.494.000,00	697.180,97	3.989.168,13	3.577.038,69
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.490.000,00	762.583,40	4.490.000,00	696.956,89	3.982.890,30	3.569.777,29
RECEITA CORRENTES	4.854.000,00	822.993,40	4.854.000,00	748.641,81	4.372.134,46	3.562.016,58
RECEITAS DE CAPITAL	120.000,00	20.270,00	120.000,00	32.500,40	96.588,59	15.022,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-480.000,00	-80.000,00	-480.000,00	-83.961,24	-479.554,92	0,00
SUBTOTAL	4.494.000,00	763.263,40	4.494.000,00	697.180,97	3.989.168,13	3.577.038,69
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.490.000,00	762.583,40	4.490.000,00	696.956,89	3.982.890,30	3.569.777,29
RECEITA CORRENTES	4.854.000,00	822.993,40	4.854.000,00	748.641,81	4.372.134,46	3.562.016,58
RECEITAS DE CAPITAL	120.000,00	20.270,00	120.000,00	32.500,40	96.588,59	15.022,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-480.000,00	-80.000,00	-480.000,00	-83.961,24	-479.554,92	0,00
SUBTOTAL	4.494.000,00	763.263,40	4.494.000,00	697.180,97	3.989.168,13	3.577.038,69
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.490.000,00	762.583,40	4.490.000,00	696.956,89	3.982.890,30	3.569.777,29
RECEITA CORRENTES	4.854.000,00	822.993,40	4.854.000,00	748.641,81	4.372.134,46	3.562.016,58
RECEITAS DE CAPITAL	120.000,00	20.270,00	120.000,00	32.500,40	96.588,59	15.022,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-480.000,00	-80.000,00	-480.000,00	-83.961,24	-479.554,92	0,00
SUBTOTAL	4.494.000,00	763.263,40	4.494.000,00	697.180,97	3.989.168,13	3.577.038,69
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	680,00	4.000,00	224,08	6.277,83	7.261,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.490.000,00	762.583,40	4.490.000,00	696.956,89	3.982.890,30	3.569.777,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.013.060,00	668.843,33	4.013.060,00	777.628,85	3.807.185,72	3.468.029,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	60.580,00	10.096,67	60.580,00	10.294,48	54.663,20	84.722,83
SUBTOTAL	3.952.480,00	658.746,67	3.952.480,00	767.334,37	3.752.522,52	3.383.306,82
DESPESAS DE CAPITAL	480.940,00	80.156,67	480.940,00	241.618,02	475.713,64	246.719,75
(-) Deduções	131.020,00	21.836,67	131.020,00	30.556,88	130.953,05	183.877,89
Amortização de Dívida	131.020,00	21.836,67	131.020,00	30.556,88	130.953,05	183.877,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.302.400,00	717.066,67	4.302.400,00	978.395,51	4.097.283,11	3.446.148,68
RESULTADO	187.600,00	45.516,73	187.600,00	-281.438,62	-114.392,81	123.628,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	982.695,52	882.299,35	1.146.495,48	264.196,13	161.545,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	54.187,05	104.009,42	146.087,72	42.078,30	91.900,67	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	17.736,14	24.396,10	17.736,14	-6.659,96	0,00	
II - Dívida Consolidada Líquida	910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29	
I - Dívida Consolidada	982.695,52	882.299,35	1.146.495,48	264.196,13	161.545,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	54.187,05	104.009,42	146.087,72	42.078,30	91.900,67	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	17.736,14	24.396,10	17.736,14	-6.659,96	0,00	
II - Dívida Consolidada Líquida	910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29	
I - Dívida Consolidada	982.695,52	882.299,35	1.146.495,48	264.196,13	161.545,93	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		54.187,05	104.009,42	146.087,72	42.078,30	91.900,67
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		17.736,14	24.396,10	17.736,14	-6.659,96	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29
I - Dívida Consolidada		982.695,52	882.299,35	1.146.495,48	264.196,13	161.545,93
(-) Disponibilidade de Caixa		54.187,05	104.009,42	146.087,72	42.078,30	91.900,67
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		17.736,14	24.396,10	17.736,14	-6.659,96	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		910.772,33	753.893,83	982.671,62	228.777,79	71.899,29